
 

 

DELIBERA 4/2025: insediamento del Consiglio di Amministrazione e nomina del Presidente 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di giugno il giorno 23 alle ore 14:00 presso la sede di 
ABF Bergamo, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa e 
dello Statuto della ABF, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di “ABF – Azienda 
Bergamasca Formazione” così composto: 

  

  

 GIUSEPPE PEZZONI 

 LUCIO IMBERTI 

                                                       ​ SARA VITTORIA MARIA PAVESI 

                                                       ​ SERGIO ASSI 

                                                       ​ GABRIELLA FASULO 

                                                           

Presenti nr.  5                ​ Assenti: nr.  0 

  

Assume la Presidenza Sergio Assi. 

Segretario verbalizzante il Vice Direttore Generale, Erminio Salcuni. 

Sono presenti i revisori: dott.ssa Mascheretti in presenza e dott. Morosini da remoto; 
assente giustificata la dott.ssa Margiotta. 

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita il Consiglio a deliberare in ordine 
all’oggetto sopra riportato. 

 

 



 

DELIBERA 4/2025:  insediamento del Consiglio di Amministrazione e nomina del Presidente 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

RICHIAMATO il comma 2 art. 8 dello Statuto di ABF che prevede che il Presidente della 

Provincia nomina e revoca i membri del CdA di ABF nel rispetto del principio di pari 

opportunità e degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Provinciale; 

 

VISTO l’atto del Presidente della Provincia di Bergamo (prot. 40026 02.10 PG/PB/sa dell’11 

giugno 2025) avente per oggetto “Nomina del Consiglio di Amministrazione della azienda 

speciale “AZIENDA BERGAMASCA FORMAZIONE” con sede in Bergamo” (allegato 1); 
 

VISTA la convocazione del CdA di ABF prevista per il giorno 23 giugno 2025 presso la sede 

di ABF a Bergamo che prevede al punto 1) dell’ordine del giorno “Insediamento del 

Consiglio d’Amministrazione e Nomina Cariche Istituzionali”; 
 

RIPRESO l’art. 11, comma 4, dello Statuto e Regolamento di ABF che prevede che il 
presidente può nominare un vice-presidente fra i membri del consiglio d’amministrazione; 

 

D E L I B E R A 

●​ DI NOMINARE Giuseppe Pezzoni Presidente del Consiglio di Amministrazione 
dell’Azienda Speciale “Azienda Bergamasca Formazione” con decorrenza 
immediata 

●​ DI PRENDERE ATTO della nomina di Lucio Imberti a vice-presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Azienda Speciale “Azienda Bergamasca Formazione” con 
decorrenza immediata 

●​ DI TRASMETTERE il presente atto al Presidente della Provincia per le determinazioni di 
competenza. 

 

​ IL SEGRETARIO  ​ IL PRESIDENTE 

​ Erminio Salcuni ​ Giuseppe Pezzoni 

 


